
Ⅱ 予算に関する情報 

 

○ 平成２４年度当初予算（社会資本整備事業特別会計治水勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

 

 

 

 

（単位：百万円）

一般会計より受入 590,485 都市水環境整備事業費 25,557

東日本大震災復興特別会計より受入 40,142 北海道都市水環境整備事業費 892

地方公共団体工事費負担金収入 129,276 河川整備事業費 380,018

電気事業者等工事費負担金収入 24,404 東日本大震災復興河川整備事業費 47,327

償還金収入 89 北海道河川整備事業費 70,727

受託工事納付金収入 20,301
東日本大震災復興北海道河川整備事
業費

1,790

雑収入 9,332 離島河川整備事業費 310

前年度剰余金受入 2,735 沖縄河川整備事業費 2,889

砂防事業費 72,882

東日本大震災復興砂防事業費 3,139

北海道砂防事業費 3,507

離島砂防事業費 1,191

沖縄砂防事業費 36

多目的ダム建設事業費 67,538

北海道多目的ダム建設事業費 1,413

沖縄多目的ダム建設事業費 1,728

総合流域防災事業費 9,803

北海道総合流域防災事業費 778

業務取扱費業務勘定へ繰入 102,992

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

1,880

受託工事費 18,619

電気事業者等工事費負担金還付金 1,456

収益回収公共事業資金貸付金償還金
一般会計へ繰入

89

予備費 200

816,767 816,767

歳　入 歳　出

合　計 合　計



○ 平成２４年度暫定予算（治水勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：百万円）

前年度剰余金受入 2,427 河川整備事業費 2,116

北海道河川整備事業費 263

沖縄河川整備事業費 39

砂防事業費 7

2,427 2,427

歳　入 歳　出

合　計 合　計



○ 平成２４年度補正予算（特第１号）（治水勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

（単位：百万円）

一般会計より受入 590,485 878,431

東日本大震災復興特別会計より受入 40,142 - ▲ 352 39,790

地方公共団体工事費負担金収入 129,276 - 201,193

電気事業者等工事費負担金収入 24,404 25,123

償還金収入 89 - - 89

受託工事納付金収入 20,301 - - 20,301

雑収入 9,332 - - 9,332

前年度剰余金受入 2,735 - - 2,735

816,767 1,176,995

都市水環境整備事業費 25,557 - 25,557

北海道都市水環境整備事業費 892 - 892

河川整備事業費 380,018 652,511

東日本大震災復興河川整備事業費 47,327 - - 47,327

北海道河川整備事業費 70,727 - 119,516

東日本大震災復興北海道河川整備事
業費

1,790 - - 1,790

離島河川整備事業費 310 - - 310

沖縄河川整備事業費 2,889 - 2,909

砂防事業費 72,882 - 106,782

東日本大震災復興砂防事業費 3,139 - - 3,139

北海道砂防事業費 3,507 - 5,236

離島砂防事業費 1,191 - - 1,191

沖縄砂防事業費 36 - - 36

多目的ダム建設事業費 67,538 - - 67,538

北海道多目的ダム建設事業費 1,413 - - 1,413

沖縄多目的ダム建設事業費 1,728 - - 1,728

総合流域防災事業費 9,803 - 17,920

北海道総合流域防災事業費 778 - 1,548

業務取扱費業務勘定へ繰入 102,992 97,755

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

1,880 - 1,527

受託工事費 18,619 - - 18,619

電気事業者等工事費負担金還付金 1,456 - - 1,456

収益回収公共事業資金貸付金償還金
一般会計へ繰入

89 - - 89

予備費 200 - - 200

816,767 1,176,995

48,788

▲ 285272,777

752 ▲ 34

▲ 353

▲ 6,098862

770

8,117

1,729

33,900

20

366,965 ▲ 6,736

-

-

▲ 6,736366,965

補　正

合　計

追加額 修正減少額

294,296 ▲ 6,350

71,916

改予算額

歳　出 当初予算額
補　正

改予算額
追加額 修正減少額

合　計

歳　入 当初予算額


